MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE

PORTARIA Nº 018/2020/DCTJ, DE 25 DE MARÇO DE 2020

Designar docente para compor a Coordenadoria de
Trabalho de Coordenação de Curso – TCC, atuando
no curso de Engenharia Naval do Centro
Tecnológico de Joinville.

A DIRETORA DO CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE, DO CAMPUS DE
JOINVILLE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais, e tendo em vista o que consta na Solicitação Nº 014062/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria 074/2019/DCTJ, de 16 de agosto de 2019.

Art. 2º Designar por 2 anos, a partir de 05 de março de 2020, o docente Ricardo
Aurélio Quinhões Pinto para compor a Coordenadoria de Trabalho de Coordenação de Curso –
TCC, na função de coordenador de TCC do curso de Engenharia Naval do Centro Tecnológico de
Joinville.

Art. 3º Atribuir quatro horas semanais para o desempenho da função.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial
da UFSC.

CÁTIA REGINA SILVA DE CARVALHO PINTO

		2020-03-25T10:31:49-0300